C A P. XVIII.  
*Quomodo Julianus Christianos foro ac ju-  
diciis uti, & Græcorum disciplinis institui  
prohibuit: & de Basilio magno, Gregorio  
Theologo, atque Apollinare, qui Imperatori  
resistentes, sacra volumina in Græcum ser-  
monem transfluerunt. Et quod Gregorius  
B quidem Nazianzenus, soluta oratione ad  
modum eleganter multa scripsit; Apollina-  
ris vero Heroicum carmen compositus, cun-  
ditosque veteres Poetas imitatus est.*

**E**odem animo fuit erga reliquos o-  
mnines Christianos, ubi occasionem  
nactus fuerat. Iis enim qui sacrificare  
abnuerent, et si nihil haberet quod illis  
objiceret, jus civitatis adimebat. A  
conventibus quoq; & à foro eos prohi-  
buit: nec judicare aut magistratus gere-  
re, aut honoribus ac dignitatibus frui  
permisit. Sed & Christianorum liberos,  
haudquaquam passus est Poetas atque  
Oratores Græcorum ediscere, & Gentili-  
um Professorum scholas frequentare.  
Urebant ejus animum non mediocriter  
Apollinaris Syrus, omni disciplinaram  
genere instructus: & Basilius Gregori-  
usque Cappadoces, qui cunctos illius  
temporis Oratores longè superabant:  
multique præterea disertissimi viri, quo-  
rum ali fidem Nicæni Concilii seque-  
bantur: alii opinionem Arii erant am-  
plexi. Cum igitur persuadendi facul-  
tatem hinc tantum parari existimaret,  
non permisit Christianis ut Græcorum  
disciplinis erudirentur. Quo quidem  
tempore Apollinaris is quem supra dixi,  
multipli eruditio & ingenio quo val-  
ebat, opportune ulus, pro Homeri  
carmine, Hebreorum antiquitatem  
usque ad regnum Saulis heroico versu  
conscriptis, & universum opus in qua-  
tuor ac viginti partes distribuit, ac  
singulis libris ex Græcorum literis co-  
gnomentum indidit, juxta earum nu-  
merum atque ordinem. Scripsit etiam  
comœdias instar fabularum Menandri.  
Euripidis quoque tragœdias, & Pin-  
dari Lyram imitatus est. Denique ut  
compendio dicam, sumptis ex sacra  
Scriptura argumentis liberalium disci-  
plinarum, brevi tempore lucubra-

tiones composita, & numero & præstantia æquales iis qui apud Græcos in eogenere celebres existere, seu genium, seu dictionem, seu formam, seu dispositionem operis spectes. Adeo ut nisi homines antiquitatem venerari solerent, & ea maxime diligere quibus assueverunt; Apollinatis libros aequæ ac veterum illorum laudaturi essent ac discituri: eoque magis ingenium hominiis admiraturi; quod veterum quidem singuli in unotantum genere doctrinæ versati sunt: hic vero omnia complexus, vim ac præstantiam uniuscujusque, ubi usus id postularet, expressit. Nec ignobilis est ejusdem liber, quem adversus Imperatorem, & Gentilium Philosophos compofuit, qui de veritate inscribitur. In quo etiam absque ullo testimonio sacrorum librorum, ostendit illos vano errore deceptos, secus quam decet de Deo sentire. Etenim Imperator nostra irridens, ad illusterrimos Episcopos hujusmodi Epistolam scriperat. Legi: intellexi: damnavi. Quibus illi ita rescripta dicuntur. Legisti quidem, sed non intellexisti. Nam si intellexisses, nunquam condemnassis. Non desunt tamen qui Basilio Ecclesiæ Cappadocum Episcopo C hanc Epistolam tribuant: neque id à vero abhorret. Verum sive ab hoc, sive ab alio quopiam scripta est, scriptorem ejus mirari profecto debemus, tum ob magnitudinem animi, tum ob erudititionem.